Matre mortua filii in patris potestate consistent. Quod si marito suppreste uxor forsitam moriatur, filii, qui sunt ex eodem coniugio precreati, in patris potestate consistent, et res eorum, si novercam non superdixerit, ea condicione possideat, ut nihil exinde aut ven-

---

<sup>41</sup> *Ant Liber* 5.2.5 Maritus si uxore sue aliquid donaverit, ipsa post obitum mariti sui in nullo scelere adulterii fuerit conversata, sed in pudicitia permanserit, aut certe si ad alium maritum honestam coniunctione pervenerit, de rebus sibi a marito donatis possidendi et post obitum suum si filios non habuerit relinquendi cui voluerit habeat potestatem Ceterum si filios non relinquens intestata discesserit, aut maritum eius, si supprestis extiterit, aut ad heredes mariti, qui donationem conscripsit, eadem donatio pertinebit Si autem per adulterium seu per inhonestam coniunctionem se miscuisse convincitur, quidquid de facultate mariti sui fuerat consecuta, totum incunctanter amittat, et ad heredes donatoris vel ad filios legitimos revertatur Para la conciliación del hecho de que CE, 319 y *Ant Liber* 5.2.5 traten sobre donaciones *post obitum* con la circunstancia de que el marido aún viva, vid GACTO, *La condición*, p 133

dere aut evertere aut quocumque pacto alienare presumat, sed omnia filiis suis integra et intemerata conservet. Fructos tamen omnes cum filiis suis pro suo iure consumat expensis. Cum vero filios ducit uxorem, aut filia maritum acceperit, statim a patre de rebus maternis suam percipiant portionem, ita ut usufructuario iure patri tertia relinquatur. Pater autem tam filio quam filie, cum XX annos etatis inpleverint, mediam ex eadem, quam unumquemque contigerit de rebus maternis, restituat portionem, etiam si nullis fuerint nuptiis copulati. Medietatem vero, dum advixerit, pater sibi vindicet, filiis post obitum relinquendam. Qui autem novercam superduxerit, omnes facultates maternas filiis mox reformet; ne, dum filii cum rebus suis ad domum transeunt alienam, noverce sue vexentur iniuris, Eadem quoque et de nepotibus forma servetur. Quod si pater de his rebus aliquid everterit aut super tempus, quod constitutum est, res filiorum tenere presumerit, omnia de rebus eius illis filiis, de cuius matre res esse videntur, et redenda sunt et omnis modis sarcienda.

La novedad introducida con respecto a CE 321 radica en la obligación impuesta al padre de indemnizar a los hijos, con sus propios bienes, en caso de haber incumplido la obligación de reservar o en el caso de no haber devuelto los bienes de la madre en el plazo previsto, esto es, después de que los hijos hayan cumplido los veinte años.